3

关于申报2024年山东省高校治理专项课题的
通知

各部门、各单位：

为深入贯彻党的二十大、二十届三中全会精神，加快推

进山东省高校治理体系和治理能力现代化，助力高等教育综

合改革，进一步提升高校治理水平与管理效能，并充分发挥

理论研究推动高等教育管理变革的积极作用，山东省高等教

育管理科学研究会与中国电子劳动学会校企合作专业委员会

决定共同启动“2024年山东省高校治理专项课题（以下简称

高校治理专项课题）”立项研究工作。根据山东省高等教育

管理科学研究会发布的《关于开展2024年山东省高校治理专

项课题研究工作的通知》的相关要求，结合我校实际情况，

现将有关事项通知如下。

一、课题级别

市厅级B。

二、课题类别

本次立项设重大课题、重点课题和一般课题三类,重大课

题拟立项5项，重点课题拟立项20项，一般课题拟立项50项。

实际立项数以最终评审结果为准。

立项课题由山东亿维信息科技有限公司提供经费支持。

其中重大课题每项资助30000元，重点课题每项资助10000元

，一般课题每项资助3000元。

3

三、申报条件

1.课题申报人原则上须具有副高级及以上职称。

2.能承担具体研究任务，并具有一定的组织实施能力。

3.每个课题限报1名负责人。

4.每位负责人只能承担1个课题。

5.我校拟推荐上报5项。

6.每个课题的成员应控制在5-8人之间。

7.鉴于本年度专项课题的特点，以及对重大、重点课题成

果的应用、推广等更高的预期，今年重大课题的申报原则上

要求校级领导牵头；重点课题原则上仅面向校级领导和职能

处室负责人；一般课题不设定其他限定性要求。

8.课题不接受个人申报。

四、选题要求

1.选题以《2024年山东省高校治理专项课题指南》（附

件1）为主要依据。

2.所有选题都应具有明确的研究目标、研究内容和研究重

点。选题文字表述要简明、科学、严谨、规范，一般不加副

标题。

五、申报程序

1.请课题负责人填写完成课题立项《申报表》（附件2，

一式三份，A4纸打印）、课题申报《汇总表》（附件3，一式

一份）和佐证材料，于11月21日前将纸质版材料报送至科研处

3

（学综楼223），电子版发送至科研处邮箱（shanwaikyc@swut.

edu.cn），文件夹命名方式为“2024年山东省高校治理专项课

题+姓名”，逾期不予受理。

2.相关证明材料：课题主持人和主要参加人员近三年内

主持省级及以上课题研究情况，与课题研究有关的获奖证书复

印件，正式出版或发表的论著目录复印件（纸质稿一式三份

，按序装订成册）。

六、课题管理

1.课题申报人要紧紧围绕《2024年山东省高校治理专项课

题指南》范围确定课题名称，落实科研资源和研究经费。

2.山东省高等教育管理科学研究会聘请有关专家对申请立

项课题进行评审，择优立项。

3.批准立项的课题，山东省高等教育管理科学研究会将进

行编号注册。

4.申报人收到批准立项的通知后，即可组织有关人员开题

，并进入实质性研究。

5.课题研究时限为一年。

6.课题研究成果应包括课题研究总报告、相关论文和实践

案例等佐证材料。

7.课题研究结题后，由研究会组织专家，对申请结题的课

题进行验收，验收合格者由研究会公布结题名单并颁发结题

证书。

3

七、联系方式

联系人：刘娜；联系电话： 8109314；电子邮箱：

shanwaikyc@swut.edu.cn；报送地址：学综楼223。

附件：1.课题选题指南

2.申请表

3.汇总表

科研处

2024年 9月 30日